АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2016       № 159

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления закрытого административно-территориального образования

город Островной Мурманской области, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 12.04.2016 № 83

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов

нормативных правовых актов», законами Мурманской области от 26.10.2007

№ 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области»,

от 23.11.2009 № 1154-01-ЗМО «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов в Мурманской области

и о внесении изменений в Закон Мурманской области “О противодействии коррупции

в Мурманской области”» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов

местного самоуправления закрытого административно-территориального образования

город Островной Мурманской области, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 12.04.2016 № 83, изложив пункты 6.1 и 6.2

в редакции:

«6.1. НПА и проекты НПА органов местного самоуправления ЗАТО

г. Островной по вопросам, касающимся прав, свобод и обязанностей человека

и гражданина, муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного,

налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного

законодательства, законодательства о лицензировании, социальных гарантий лицам,

замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной

службы, направляются для проведения антикоррупционной экспертизы

в Мурманскую прокуратуру по надзору за исполнением законов на особо режимных

объектах.

6.2. Отдел документационного обеспечения управления, муниципальной

службы и кадров Администрации ЗАТО г. Островной представляет:

- проекты НПА за десять календарных дней до их принятия;

2

- НПА в течение пяти рабочих дней со дня их подписания в установленном

порядке.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава администрации           С.Е. Богданова